
 

 

ГЛАВА 
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от   08.11.2016    № -1453-ПГ 

Об утверждении норм денежного 
обеспечения питанием детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях Сергиево-Посадского 
муниципального района на 2017 
год 

С целью обеспечения детей рациональным и сбалансированным питанием, в 
соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26. СанПиН 2.4.5.2409-08, Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации . Уставом муниципального 
образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области», 
Постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской области 
от 22.01.2015 № 67-ПГ «Об утверждении методики расчета размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми и установлении размера родительской платы в муниципальных 
образовательных организациях». 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1 Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 7-10лет 

муниципальных общеобразовательных школ (завтрак), заключивших муниципальные 
контракты с предприятиями, получившими на торгах право организации питания на 2017 год, 
согласно расчету-обоснованию (приложение № 1). 

2. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 11-18 лет 
муниципальных общеобразовательных школ (завтрак), заключивших муниципальные 
контракты с предприятиями, получившими на торгах право организации питания на 2017 год, 
согласно расчету-обоснованию (приложение № 2). 

3. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащеюся 7-10 лет 
муниципальных общеобразовательных школ (завтрак), имеющих в своем шипе поваров на 
2017 год, согласно расчету-обоснованию (приложение № 3). 

 

JJ ft А 

Пост, 1473 

№ 0 0 4 2 8 6 3  



,  

4 .  Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 7-10 лет  

муниципальных общеобразовательных школ (обед), заключивших муниципальные 

контракты с предприятиями, подучившими на торгах право организации питания на 2017 

год, согласно расчету-обоснованию (приложение Ns 4), 

5. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 11-18 лет 

муниципальных общеобразовательных школ (обед), заключивших муниципальные 

контракты с предприятиями, получившими на торгах право организации питания на 2017 
год, согласно расчету-обоснованию (приложение № 5). 

6. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 7-10 лет 
муниципальных общеобразовательных школ (обед), имеющих в своем штате поваров на 2017 

год согласно расчету -обоснованию (приложение № 6). 
7. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 7-10 лет 

муниципальных общеобразовательных школ (полдник), заключивших муниципальные 
контракты с предприятиями, получившими на торгах право организации питания на 2017 

год, согласно расчету-обоснованию (приложение № 7). 
8. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 11-18 лет 

муниципальных общеобразовательных школ (полдник), заключивших муниципальные 
контракты с предприятиями, получившими на торгах право организации питания на 2017 

год. согласно расчету-обоснованию (приложение № 8). 

9. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 7-10 лет 
муниципальных общеобразовательных школ (полдник), имеющих в своем плате поваре на 
2017 год, согласно расчету-обоснованию (приложение N 9). 

10. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 7-10 лет 
основной общеобразовательной школы №7, осуществляющей деятельность по 
адаптированным основным образовательным программам (завтрак, обед) на 2017год, 

согласно расчету-обоснованию (приложение Ns 10). 

11. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного учащегося 11-18 

лет основной- общеобразовательной школы №7, осуществляющей деятельность 
адаптированным основным образовательным програмам и одного учащегося 11-18 лет 

вспомогательных коррекционных классов Константиновской основной 

общеобразовательной школы (завтрак, обед) на 2017 год. согласно расчету-обоснованию - 

(приложение N 11). 

12. Утвердить норму денежного обеспечения питанием (нормативные затраты на 

приобретение продуктов питания) на одного ребенка муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений с 12-часовым пребыванием детей (ясли) на 2017 год согласно 
расчету-обоснованию (приложение N 12). 

13. Утвердить норму денежного обеспечения питанием (нормативные затраты на 

приобретение продуктов питания) на одного ребенка муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений с 12-часовым пребыванием детей (сад.) на 2017 год. согласно 
расчету-обоснованию (приложение № 13). 

14. Утвердить норму денежного обеспечения питанием одного сотрудника  

муниципальных дошкольных образовательных учреждений на 2017 год. согласно расчету- 

обоснованию (приложение № 14). 
15. Заместителю Главы администрации муниципального района - начальник; 

управления образования Дударевой О.К. довести до руководителей муннципальных 

образовательных учреждений нормы денежного обеспечения и нормы питания. 
16. Возложить контроль за обеспечением рациональным питанием, в соответствии 

с утвержденными нормами, детей, учащихся, сотрудников на руководителей 

муниципальных образовательных учреждений 

 

Пост. 1473 



 

 

17. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 
18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района - начальника управления 
образования Дудареву О.К. 

Врип Главы администрации 

муниципального района С.Б. Тостановский 

Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского 

муниципального района 
.... i «кЙЙГО ЙКМл. 

 

 

Пост. 1473 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-16T20:44:36+0500




